Darum geht der alte Menſch in ſeiner Natur unaufgehalten, wo man nicht durch der Taufe Kraft wehret und dämpft. Wiederum, wo Chriſten [ge]worden ſind, nimmt er täglich ab, ſo lange, biß er gar untergeht. Das heißt recht in die Taufe getrocknet und täglich wieder hervor[ge]kommen. Alſo iſt das äußerliche Zeichen ge-

62] Hic vero clandestinus et seditiosus latitat diabolus, qui perlubenter coronam magistratui eriperet, ut deinceps oppressus conculcicaretur pedibus, adhaec omnia Dei opera et ordinationes redactae in nihilum subvertentur funditus. Ideo nobis advigilandum est naviter omni panoplia instructis, ne a Verbo Dei divelli et abstrahi nos patiamur, ut baptismum non nudum et solum signum esse credamus, quemadmodum nostri spermologi seu suermeri somniant.

64] Ultimo neque illud praetereundum aut ignorandum est, quid baptismum significetur, tum quamobrem Deus talibus externis [R. 548] signis et gestibus hoc sacramentum celebrandum instituerit, per quod primum in Christianis [65] norum communionem cooptamur. Opus vero aut gestus est, quod baptizandi in aquam mergitur, qua prorsus contemgimur, et postea mersi iterum extrahimur. Hae duae res, in aquam mergi et iterum emergere, virtutem et opus baptismi significant, quae non sunt alia quam veteris Adami mortificatio et postea novi hominis resurrectio. Quae duo per omnem vitam nobis indesinenter exercenda sunt, ita ut Christiani vita nihil aliud sit quam quotidianus quidam baptismus, semel quidem inceptus, sed qui semper exercendus sit. Ita enim fieri necesse est, ut subinde veteris Adami sordes repurgentur atque eluantur, ut novi hominis nitor et forma prodeat. Quid [66] autem est vetus homo? Hoc nimirum est, quod ab Adamo, patre nostro, nobis successione quadam hereditaria innatum est, scilicet quod sumus iracundi, immites, invidi, luxuriosi, avari, pigri, superbi, increduli, breviter omnibus vitiiſ contaminati, et in quibus na- [67] tura nihil boni inest. Iam in Christi regnum delati, hisce vitiiſ quotidie decrescentiberaliores, patientiores, mansuetiores fiamus, superbiae atque id genus vitiiſ detrahentes.

68] Et hic est rectus baptismi usus inter Christianos, per aquae mersionem significatus. Ceterum ubi baptismi exercitium non viget, sed Adamo veteri habentiae laxantur, ut in dies fiat ferocior, hoc non dicitur, uti baptismum, [69] sed eidem reluctari. Qui enim extra Christum sunt, non possunt non quotidie in peius degenerare, sicut et vulgato eoque vero dicitur proverbio: Nunquam non deteriores; quo seniores eo peiores (Immer je ärger; je laen- [70] ger, je boeser). Quodsi quis anno [R. 549] superiore nonnihil coepit fastu insolens et ad rem attentus esse, ille mox anno sequente multo fit insolentior et ad rem attentior, ita ut vitia ab incunabulis cum eo certis quibusdam incrementis progrediantur. Infans puer nullis singularibus vitiiſ infectus est; sed ubi adoleverit, immodestae, intemperantis et lascivae vitae inquinamentis contaminatur, mox constantem ac virilem aetatem consecutus, tum demum magis atque magis vera illa vitiorum seges erumpit.